PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Гоноховского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2013  № 41
                                                                  с. Гонохово
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельсовета от 17.09.2012 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из  земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

Рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 30.11.2012 № 183 на постановление Администрации сельсовета 17.09.2012 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из  земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», руководствуясь ч.4 ст.7 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7, ч.6 ст.11.2 Федерального закона от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельсовета от 17.09.2012 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из  земель сельскохозяйственного назначения, находящихся  в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»:

1.1. Подпункт 3.1.1.« Последовательность действий Администрации  при получении от заявителя документов на предоставление муниципальной услуги» пункта 3.1. «Последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги» главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги» читать в новой редакции:
«3.1.1. Последовательность действий Администрации  при получении от заявителя документов на предоставление муниципальной услуги:

-    прием документов от заявителя;

-    сверка копий документов с их подлинниками;

-  первичная проверка и регистрация документов в журнале регистрации  поступивших документов.

Специалист ответственный за прием документов вносит в реестр учета входящих документов запись о приеме заявления и приложения к нему в соответствии с правилами ведения  учета документов:

- порядковый номер записи;

- дату приема заявления;

- общее количество документов и общее число листов в документах;

- данные о заявителе.

Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления,  организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
Глава Администрации сельсовета или лицо его замещающее  рассматривает принятое заявление  в срок не более 3 дней с даты регистрации».

1.2. Пункт 5.12 главы 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)   органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,   предоставляющего муниципальную услугу, либо   муниципального служащего» изложить в новой редакции:

«5.12. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                        А.И. Савенко